1

	Чăваш Республики

Красноармейски

муниципаллă округĕн

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

20.09.2023
937
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Красноармейское

20.09.2023
№

937

	О внесении изменений в  муниципальную программу Красноармейского муниципального округа  Чувашской Республики «Развитие строительного комплекса и архитектуры»

На основании ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  в целях приведения муниципальных программ в соответствие с решением Собрания депутатов Красноармейского муниципального округа от 09.12.2022 № С-21/1 «О бюджете Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»  (с изменениями от 05.05.2023 № С-28/4), администрация Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики           п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие строительного комплекса и архитектуры», утвержденного  постановлением администрации Красноармейского муниципального округа  Чувашской Республики от  02 марта 2022 г. № 147 (с изменениями от 18.01.2023  № 62).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ  управления по благоустройству и развитию  территорий администрации Красноармейского муниципального округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Красноармейского муниципального округа».
Глава Красноармейского

муниципального округа                                                                  П.Ю. Семенов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Красноармейского муниципального округа

от 20.09.2023  № 937
И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в муниципальную программу Красноармейского муниципального округа  Чувашской Республики  «Развитие строительного комплекса и архитектуры», утвержденную постановлением администрации Красноармейского муниципального округа  Чувашской Республики от 02 марта 2022 г. № 147.

 1. В паспорте муниципальной программы Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики  «Развитие строительного комплекса и архитектуры» (далее – Муниципальная  программа)  позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Прогнозируемые объем финансирования муниципальной программы в 2022-2035 годах составит 1655,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2022 году – 1655,0 тыс. рублей;

в 2023 году –0,0 тыс. рублей;

в 2024 году –0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026-2030 годах – 0,0 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 0,0 тыс. рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026-2030 годах – 0,0 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 0,0 тыс. рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 1260,1 тыс. рублей, в том числе:

в 2022 году – 1260,1 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026-2030 годах – 0,0 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 0,0 тыс. рублей;

местный бюджет –394,9 тыс. рублей, в том числе:

в 2022 году –394,9 тыс. рублей;

в 2023 году –0,0 тыс. рублей;

в 2024 году –0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026-2030 годах – 0,0 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 0,0 тыс. рублей

2.  Приложение № 2 к Муниципальной программе «Развитие строительного комплекса и архитектуры» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение муниципальной программы

«Развитие строительного комплекса и архитектуры» за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование

муниципальной программы (основного мероприятия, мероприятия)
	Код  бюджетной

классификации
	Источники  финансирования
	Оценка расходов по годам, тыс. рублей

	ГРБС
	ЦСР

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	2031-2035

	1
	2
	3
	4
	5
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа
	«Развитие строительного комплекса и архитектуры» за счет всех источников финансирования

	Ч900000000
	всего
	1655,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	1260,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	394,9
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	«Градостроительная деятельность»

	Ч910000000
	всего
	1655,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	1260,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	394,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие
	Основное развитие территорий Красноармейского муниципального округа  Чувашской Республики, в том числе городских округов, сельских и городских  поселений, в виде территориального планирования, градостроительного зонирования, планировки территории, архитектурно-строительного проектирования

	Ч910100000
	всего
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие
	Проведение  землеустроительных работ в целях координатного описания границы муниципального образования

	Ч910177180
	всего
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие
	Устойчивое развитие территорий  Чувашской Республики, в том числе городских округов, сельских и городских поселений, посредством территориального планирования, градостроительного зонирования, планировки территории, архитектурно-строительного проектирования

	Ч910400000
	всего
	1355,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	1260,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	94,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	мероприятие
	Разработка генеральных планов

	Ч910402390
	всего
	1355,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	1260,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	94,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

3. В Паспорте подпрограммы «Градостроительная деятельность»  к муниципальной программе «Развитие строительного комплекса и архитектуры»  раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции.

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Прогнозируемые объем финансирования муниципальной программы в 2022-2035 годах составит 1655,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2022 году – 1655,0 тыс. рублей;

в 2023 году –0,0 тыс. рублей;

в 2024 году –0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026-2030 годах – 0,0 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 0,0 тыс. рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026-2030 годах – 0,0 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 0,0 тыс. рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 1260,1 тыс. рублей, в том числе:

в 2022 году – 1260,1 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026-2030 годах – 0,0 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 0,0 тыс. рублей;

местный бюджет –394,9 тыс. рублей, в том числе:

в 2022 году –394,9 тыс. рублей;

в 2023 году –0,0 тыс. рублей;

в 2024 году –0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026-2030 годах – 0,0 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 0,00 тыс. рублей

4. Приложение № 2 к подпрограмме ««Градостроительная деятельность» к муниципальной программе «Развитие строительного комплекса и архитектуры»  изложить в следующей редакции

Приложение № 2 к подпрограмме
«Градостроительная деятельность»

к муниципальной программе   «Развитие строительного комплекса и архитектуры»

Ресурсное обеспечение программы муниципальной программы

«Развитие строительного комплекса и архитектуры» за счет всех источников финансирования
	Статус
	Наименование

муниципальной программы (основного мероприятия, мероприятия)
	Код  бюджетной

классификации
	Источники  финансирования
	Оценка расходов по годам, тыс. рублей

	ГРБС
	ЦСР

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	2031-2035

	1
	2
	3
	4
	5
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Подпрограмма

	«Градостроительная деятельность»

	Ч910000000

	всего
	1655,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	1260,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	394,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие

	Основное развитие территорий Красноармейского муниципального округа  Чувашской Республики, в том числе городских округов, сельских и городских  поселений, в виде территориального планирования, градостроительного зонирования, планировки территории, архитектурно-строительного проектирования

	Ч910100000

	всего
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие

	Проведение  землеустроительных работ в целях координатного описания границы муниципального образования

	Ч910177180

	всего
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0

	Основное мероприятие

	Устойчивое развитие территорий  Чувашской Республики, в том числе городских округов, сельских и городских поселений, посредством территориального планирования, градостроительного зонирования, планировки территории, архитектурно-строительного проектирования

	Ч910400000

	всего
	1355,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	1260,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	94,9
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0

	Мероприятие

	Разработка генеральных планов

	Ч910402390

	всего
	1355,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	1260,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	94,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

PAGE